1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN                             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THIỆU HÓA                                Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc
TỈNH THANH HÓA

                                                                                  Thiệu Hóa, ngày 24 tháng 5 năm 2024
Số: 01/2024/QĐST-KDTM

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212; 213 của Bộ luật Tố tụng dân sự.
Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 16 tháng 5 năm 2024 về việc các

đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án kinh doanh
thương mại thụ lý số 01/2024/TLST-KDTM ngày 18 tháng 3 năm 2024.

XÉT THẤY
Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận giữa các đương sự
không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có
đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:
1.  Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự:
          - Nguyên đơn: Công ty cổ phần Dược và thiết bị y tế N
Địa chỉ: Số X ngõ Y, thị trấn Bình Mỹ, huyện Bình Lục, Hà Nam.
Người đại diện theo pháp luật: Bà Trần Thị Lan A – Chủ tịch Hội đồng kiêm

Tổng giám đốc.
Người đại diện theo ủy quyền:
1. Ông Bùi Hữu T – Luật sư công tác tại Công ty Luật TNHH Hà Việt
2. Bà Nguyễn Thị Hương G– Luật sư công tác tại Công ty Luật TNHH Hà

Việt
Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho nguyên đơn:
1. Ông Nguyễn Thành L – Luật sư công tác tại Công ty Luật TNHH Hà Việt
2. Ông Nguyễn Tiến H – Luật sư công tác tại Công ty Luật TNHH Hà Việt
Địa chỉ: Tầng 25, Tòa nhà ICON 4, số 243A Đê La Thành, phường Láng

Thượng, quận Đống Đa, Hà Nội
           - Bị đơn: Công ty cổ phần đầu tư Đ
Địa chỉ: Quốc lộ 45, thị trấn Thiệu Hóa, huyện Thiệu Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Đình H - Giám đốc.
2. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:
Công ty cổ phần Dược và thiết bị y tế N và Công ty cổ phần đầu tư Đ đều

thống nhất về thời điểm ký hợp đồng, nội dung hợp đồng, khoản tiền trong hợp
đồng, thời hạn thực hiện, nghĩa vụ giao hàng, số lượng, chất lượng, chủng loại và
các tài liệu có liên quan như thỏa thuận tại hợp đồng, khoản tiền Công ty cổ phần
đầu tư Đ đã trả cho Công ty cổ phần Dược và thiết bị y tế N, khoản tiền còn nợ theo
Hợp đồng nguyên tắc số 0604/2022/HĐNT/NH-ĐA.

 2

Về số nợ: Tiền gốc còn nợ tính đến ngày 16/5/2024 là 664.000.000đ; Tiền lãi
là: 108.832.000đ. Tổng cả gốc + lãi là: 772.832.000đ (Bảy trăm bảy mươi hai triệu
tám trăm ba mươi hai nghìn đồng).

  Về phương thức và thời gian trả nợ cụ thể: Công ty cổ phần đầu tư Đ cam
kết sẽ trả nợ cho Công Ty cổ phần Dược và thiết bị y tế N trong thời gian 06 tháng
và sẽ miễn 50% tiền lãi. Tổng tiền còn nợ là: gốc 664.000.000đ, lãi 54.416.000đ,
tổng: 718.416.000đ chia thành các kỳ như sau:

- Kỳ 1: Ngày 30/5/2024 Công ty cổ phần đầu tư Đ trả số tiền 100.000.000đ
tiền gốc;

- Kỳ 2: Ngày 30/6/2024 Công ty cổ phần đầu tư Đ trả số tiền 100.000.000đ
tiền gốc;

- Kỳ 3: Ngày 30/7/2024 Công ty cổ phần đầu tư Đ trả số tiền 100.000.000đ
tiền gốc;

- Kỳ 4: Ngày 30/8/2024 Công ty cổ phần đầu tư Đ trả số tiền 100.000.000đ
tiền gốc;

- Kỳ 5: Ngày 30/9/2024 Công ty cổ phần đầu tư Đ trả số tiền 100.000.000đ
tiền gốc;

- Kỳ 6: Ngày 30/10/2024 Công ty cổ phần đầu tư Đ trả số tiền 164.000.000đ
tiền gốc +  54.416.000đ tiền lãi.

Trong trường hợp Công ty cổ phần đầu tư Đ vi phạm việc thanh toán thì toàn
bộ số tiền gốc các kỳ còn lại sẽ đến hạn thanh toán cho Công ty cổ phần Dược và
thiết bị y tế N vào ngày vi phạm mà không phụ thuộc vào tiến độ thanh toán đã thỏa
thuận nêu trên, tiền lãi bằng 10%/năm sẽ được tiếp tục tính đến ngày thực trả.

3. Về án phí:  Công ty cổ phần đầu tư Đ phải chịu toàn bộ án phí kinh doanh
thương mại sơ thẩm là: 16.368.320đ.

Công ty cổ phần Dược và thiết bị y tế N không phải chịu án phí và được nhận
lại số tiền tạm ứng án phí 19.350.000đ đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện
Thiệu Hóa theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001823 ngày
14/3/2024.

Người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thoả
thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng
chế  thi hành án theo quy định tại các Điều 6,7 và Điều 9 Luật Thi hành án dân sự;
Thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án
dân sự.

3. Quyết định có hiệu lực pháp luật ngay sau khi ban hành, không bị kháng
cáo kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- VKSND huyện Thiệu Hóa;
- Chi cục THADS huyện Thiệu Hóa;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN
                      (Đã ký)

                                                                                        Trần Thị Liên